
Stránka 1	z 4 

SMLOUVA	O	SPOLUPRÁCI	
	

Smluvní strany 

 
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta	
se sídlem: nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1 
číslo účtu: 85631011/0100 

kontaktní osoba: XXX, e-mail: XXX, tel.: XXX 
účetní zakázka:  

(dále	jen	„FF	UK“)	

	
a 

 
Univerzita	Hradec	Králové,	Filozofická	fakulta	

se sídlem: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 62690094 
DIČ: CZ62690094 
zastoupena: Mgr. Janem Prouzou, Ph.D., děkanem 
bankovní spojení: XXX 
číslo účtu: XXX 
kontaktní osoba: XXX, e-mail: XXX, tel.: XXX 

(dále	také	jen	„FF	UHK“)	
(společně	dále	jen	„Smluvní	strany“)	

	
se dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými 
v České republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a násl. zákona   
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají tuto smlouvu 
o spolupráci (dále	jen	„Smlouva“): 

 
Článek	I	

Úvodní	ustanovení	
	

1. Smluvní strany před uzavřením této Smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek 
prohlašují, že mají zájem na uzavření Smlouvy, která bude založena na zásadě ekvity 
a bude výhodná pro obě Smluvní strany. 

2. Účelem této Smlouvy je společný závazek FF UK a FF UHK ke vzájemné spolupráci 
při přípravě a realizaci společných akcí Centra afrických studií FF UK a FF UHK a 
konference VIVA AFRICA 2021, která se bude konat ve dnech 15.	 9.	 –	 18.	 9.	 2021	
v prostorech Univerzity Karlovy. 



Stránka 2	z 4 

3. Cílem těchto neziskových akcí je rozšířit nezaujaté povědomí o kulturním bohatství 
afrického kontinentu a podpořit oblast vědeckého výzkumu o tématech s Afrikou 
spojených. Afrika tak bude představena studentům, akademikům, odborné i širší 
veřejnosti z hlediska její kultury, historie, ale rovněž i jako moderní, dynamicky se 
rozvíjející světadíl. 

Článek	II	

Předmět	a	účel	smlouvy	
	

1.   Předmětem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností Smluvních stran 
při organizaci shora uvedených akcí za účelem spoluvytváření realistického obrazu  
o Africe a zároveň propagace studia dějin a kultury afrického kontinentu (dále	jen	„Akce“).	

	
Článek	III	

Závazky	smluvních	stran	
	

1. 1. FF UK a FF UHK se zavazuje spolupracovat na organizaci těchto Akcí s tím, že FF UK 
zajistí: 

a) přípravu a organizaci těchto Akcí, (zejména tisk propagačních materiálů a dalších 
podkladů, uspořádání večerního programu); 

b) vhodné přednáškové prostory; 

c) technické vybavení potřebné k realizaci těchto Akcí; 

d) prezentaci propagačních materiálů FF UHK, které kontaktní osoba FF UK obdrží 
nejpozději do 9. 9. 2021; 

e) umístění     banneru      a      loga FF UHK v prostorech realizace konference VIVA AFRICA 
2021, a to ve dnech 15. – 18. 9. 2021; 

f) uvedení FF UHK jako spolupořadatele těchto Akcí; 
g) umístění ve všech materiálech souvisejících s Akcemi logo FF UHK. 

 
2. FF UHK se zavazuje: 

a) zajistit a uhradit do výše 20 000,- Kč pohoštění účastníků konference VIVA AFRICA. 
Catering bude realizován na základě pokynu FFUK u společnosti G&W, spol. s. r.o. se 
sídlem: U Splavu 42/4, 106 00 Praha 10, IČ: 264 60 661, která provozuje kavárnu a 
restauraci Příčný řez se sídlem: Příčná 668/3, 110 00 Praha 1, ve které budou 
cateringové služby poskytnuty. Kavárna a restaurace byla vybrána na základě 
průzkumu trhu FF UK; 

b) podílet se na propagaci Akcí na webových stránkách FF UHK a na sociálních sítích; 

c) poskytnout své logo FF UK pro účely realizace těchto Akcí; 

d) při propagaci Akcí uvádět FF UK jako hlavního pořadatele těchto Akcí;  

3. Smluvní strany se zavázaly poskytnout si vzájemnou součinnost po dobu přípravy 
 a trvání jednotlivých akcí v dohodnutých termínech. 

 

 



Stránka 3	z 4 

Článek	IV	

Ostatní	ustanovení	
	

1. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě změn souvisejících s pandemií nemoci 
COVID-19 a přechodem konference či dalších akcí v článku I odst. 2 uvedených na online 
formát uzavřou dodatek k této Smlouvě vymezující nové závazky Smluvních stran. 

2. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze písemnou dohodou Smluvních stran 
s tím, že součástí této dohody bude finanční vyrovnání Smluvních stran. 

3. Smluvní strany se zavazují postupovat vždy v souladu s předpisy upravující ochranu 
osobních údajů. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat při naplňování účelu 
předpisů o ochraně osobních údajů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vůle k publikaci výstupů Akce uzavřou v této věci 
samostatnou smlouvu. 

Článek	V	

Závěrečná	ustanovení	
	

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu Smlouvy uvedeném v článku 
I odst. 2 Smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že FF UK uveřejní Smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon	o	registru	smluv“), a to neprodleně po podpisu Smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve Smlouvě nejsou údaje, jejichž uveřejněním by 
došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností Smluvních stran, jejich zástupců nebo 
jejich zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním Smlouvy jako celku. FF UK je nicméně 
oprávněna v případě potřeby ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, 
které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 
V případě, že by přesto uveřejněním Smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností Smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá Smluvní 
strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo 
zaměstnancům. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění Smlouvy může 
nastat až po nabytí její účinnosti. FF UK se zavazuje informovat Smluvní strany 
o provedení registrace Smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-
mailové adresy uvedené v záhlaví Smlouvy. 

5. Tuto Smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, 
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran. Tyto dodatky se 
stávají nedílnou součástí Smlouvy. 



Stránka 4	z 4 

6. Smluvní strany se dohodly, že změny osob odpovědných za realizaci této Smlouvy uvedené 
v záhlaví této Smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke Smlouvě. Dostačující je 
jednostranná písemná informace zaslaná Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví 
Smlouvy. 

7. Vztahy neupravené touto   Smlouvou   se   řídí   příslušnými   ustanoveními   zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy. 

8. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

9. Tato Smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným elektronickým 
podpisem každé Smluvní strany, nebo pokud kterákoliv 
ze Smluvních stran nemá uznávaný elektronický podpis, ve dvou listinných vyhotoveních 
s ručními podpisy všech Smluvních stran, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 

10. Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že si text Smlouvy důkladně přečetly, s obsahem 
souhlasí a že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne: 12. 07. 2021 V Hradci Králové dne: 03. 07. 2021 
 

Za FF UK: Za FF UHK:  
 
 
 

………………………………………..     ……………………………………….. 
doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 

děkan FF UK  děkan FF UHK 
 

 


